
PÅ BALLE FRISKOLE STRÆBER VI EFTER, AT BØRNENE SKAL BLIVE TIL NOGEN, OG VI VIL SKABE ROBUSTE OG
NYSGERRIGE BØRN. PÅ BALLE STILLER VI OGSÅ KRAV TIL BÅDE JER FORÆLDRE OG SELVFØLGELIG OGSÅ TIL
BØRNENE. DERFOR DENNE LILLE GUIDE, OPLSLAGSVÆRK ELLER HVAD VI NU SKAL KALDE DEN ;-)
AFHENTNING AF BØRN Når I skal hente jeres børn efter skole, vil det være rigtig fint, at I venter på dem i
Biblioteket/ved hovedindgangen, og lader dem komme ned til jer. Det kan forstyrre musikskolen m.m. når I
venter i Mimers Brønd. Om fredagen er I selvfølgelig velkomne til at få styr på garderoberne og tage overtøj
m.m. med hjem. 

ARRANGEMENTER Til vores arrangementer må alle fra børnenes familie deltage.
Til forældredag/bedsteforældredag er det kun forældre/bedsteforældre (har man ikke mulighed låner
eleverne af hinanden). Til translokationen i 9. kl. vil det kun være for eleven og forældrene.

BYT TIL NYT Nogle piger fra vores skole har taget initiativ til et “byt til nyt skab“, hvor man må aflevere det tøj
man ikke bruger længere, og så bytte det med noget af det tøj, der allerede hænger i skabet. Brug det! Lige nu
er der meget fint tøj i skabet og vi har aftalt, at man godt må tage et stykke tøj uden selv at aflevere noget.  

COMPUTER Når man starter i 4. kl. skal man have sin egen computer med til undervisningen. Vi har disse krav til
computerne: Min. 14" skærm, Min. 4 GB RAM, vi anbefaler 8 GB RAM, Min. 256 GB harddisk, vi anbefaler SSD,
Styresystem: Windows eller MacOS i supporteret version, hvilket pt. for Windows vedkommende betyder
Windows 11 eller nyere. Chromebooks er desværre ikke fordelagtige for de programmer vi bruger. I slutningen af
3. klasse vil I modtage et mere detaljeret skriv vedr. dette. Daniel (DPS) vil være behjælpelig, hvis der er
udfordringer med noget. Vær opmærksom på at computeren skal være opladet og opdateret.

FORFRISKNINGSLISTE Liste over hvem, der skal have kage/frugt/kiks/popcorn/slikkepind eller hvad man nu vil
have med, HVIS klasse-/kontaktlæreren har besluttet at der skal deles noget ud. Nogle klasser nøjes med at
dele ud, når en elev har fødselsdag. Det er klasselæreren, der sørger for at lave en plan, den vil ligge i klassens
fildeling på VIGGO. 

FORÆLDREBANK  I skal som forældre byde ind med jeres arbejdskraft til skolen via forældrebanken. Vi har
valgt at droppe rengøringsdagene, i stedet kommer eleverne mere på banen i hverdagen. Dog vil vi rigtig
gerne have mulighed for at kunne kalde jer ind, hvis vi får behov for det, og netop derfor er det godt at vide,
hvad I kan hver især. Skriv bare en besked til Stine på VIGGO, så sættes jeres arbejdskraft i banken ;-)

FRAVÆR Hvis I skal tage jeres barn fri få timer eller en enkelt dag pga. tandlæge, læge etc. skal I skrive det til
klasselæreren og oprette fraværet i VIGGO. Skal jeres barn have fri flere dage, skal I skrive det i en besked til
klasselæreren og Stine (STK), hvorefter I opretter det i VIGGO.

FØDSELSDAGE Når og hvis I holder fødselsdag, så har vi den tradition på Balle, at vi inviterer alle i klassen med.
Nogle gange går flere familier sammen. I de små klasser nyder børnene at skulle købe gaver til hinanden, men vi
har også god erfaring med, at der købes en stor gave fra hele klassen til fødselaren. I den forbindelse vil I møde
fødselsdagslisten, der bestemmer, hvem der køber gave til hvem. Denne liste laves af jer forældre. Derudover
inviteres der ofte til forældrekaffe som afslutning på dagen, hvor I forældre får en anledning til at få talt
sammen, og her kan det være en god ide at sætte et sluttidspunkt.

HILSEPLIGT Når I starter hos os, er det også vigtigt, at I ved, at vi har hilsepligt på Balle. Vi hilser på dem vi
møder! Det gælder både børn og voksne - altså også jer forældre.

TIL JER FORÆLDRE
OPDATERET SEPTEMBER 2025



HJEMMESIDEN På vores hjemmeside https://balle-friskole.dk/  kan I læse en masse om vores hverdag her på
skolen. I kan læse om skolemad og mælkemærker, projektdage og lejrture, morgensang og undervisning, skolens
historie, de mange traditioner og meget meget mere.

HØRETELEFONER Alle elever fra 4. kl. og til 9. kl. skal have høretelefoner med i skole hver dag. 

IDRÆT I idræt har vi den regel, at man skal være omklædt og have bare tæer eller indesko på i timerne, derud-
over skal man i bad efter undervisningen. Hverken bad, tøj eller fodtøj er til diskussion. Smykker og tyggegummi
hører heller ikke til i idrætstimerne, man er som elev selv ansvarlig for at opbevare smykkerne. Er man skadet,
skal forældrene skrive til lærerne. Har vi ingen beskeder fået, deltager alle i undervisningen. Husk at sætte
håret op ;-)

INDESKO På Balle skal man have indesko eller blot strømper på i skolen. Udeskoene stilles på garderoben, når
man møder ind om morgenen, og de tages af og på ved måtterne, når man ex skal ud til frikvarter.

INFOBREVE I får hver anden måned et infobrev fra Stine på opslagstavlen i VIGGO. Det er en forventning, at
alle læser disse breve. Derudover vil I modtage klassebreve løbende fra de tre teams. 

LEJR Vi tager hvert år på lejr. Overbygningen er på introtur i den første uge med en overnatning og 7. + 8. kl. i
henholdsvis København eller Hamborg i løbet af foråret, her med to overnatninger. 9. kl. tager til udlandet på
studietur en uge i foråret, og tjener i løbet af deres skoletid penge til dette. Skolen betaler her 2500 kr. pr. elev,
ligesom der vil være en egenbetaling på 2500 kr. Indskolingen og mellemtrinnet er på lejr med to
overnatninger i starten af skoleåret, hvert år.  Dog er 5. + 6. kl. er hver andet år på Bornholm og 4. + 5. kl. er
derudover i Vingsted Historiske værksted hver andet år med en enkelt overnatning. 

Når vi på Balle vælger at tage på lejr hvert år, er det fordi vi oplever den store værdi, der ligger i at tage ud
af huset med et større fællesskab end ens klasse. Vi oplever børn og unge mennesker, der skaber relationer på
tværs af klasser og med lærere, som vi kan profitere af resten af skoleåret. Vi styrker altså det sociale samspil,
og eleverne får en oplevelse af at være del af noget større, et fællesskab der til sammen har en masse gode
oplevelser og fortællinger med sig hjem. Derudover oplever eleverne succesen ved at kunne overnatte ude, de
får i en lille, tryg og meget blid ramme, en følelse af “Jeg ku’ godt” og vi styrker dermed deres selvstændighed
og robusthed. 

KALENDER Hold jer opdaterede i den vedhæftede kalender og følg med på VIGGO, hvor I kan se begivenhe-
der m.m. i kalenderfunktionen.

KOMMUNIKATIONEVEJEN Som forældre skal I altid tage kontakt til barnets klasse-/kontakt- eller faglærer,
hvis der opstår udfordringer, eller hvis I undrer jer over noget. Vi har erfaring med, at de svære samtaler oftest
bliver bedst, når de tages face to face eller over telefonen. 

LÆSNING Husk, at børnene skal læse derhjemme. At læse 20 minutter derhjemme hver dag har en ubeskrivelig
stor betydning for jeres børns læsefærdigheder og ordforrådsindlæring. 
Glenn Bech skriver: Læs bøger! Drømmer du om at kunne koncentrere dig længere end to minutter ad gangen? Læs bøger! Ønsker
at du blive klogere på verden og dine medmennesker? Læs bøger! Har du det som blommen i et æg og savner en smule modstand?
Læs bøger! Er du trist og ensom, og længes efter nogle eller noget at spejle dig i? Læs bøger! Er du den ambitiøse type, som udretter
store ting i tilværelsen? Læs bøger! Savner du mening og indre ro? Læs bøger! Skru ned for Netflix og reels og TikTok. Bøger er det
vildeste! Alle burde tale om dem. Bøger, bøger, bøger. Jeg ville ikke være, hvor jeg var i dag, uden bøgerne!

MOBILPOLITIK Hvis man som elev på mellemtrinnet og i overbygningen har telefon med i skole, afleveres den
om morgenen og udleveres igen, når skoledagen er slut. Er man ordblind, skal man bruge telefonen i undervis-
ningen, og skal derfor ikke aflevere sin telefon, medmindre andet er aftalt med lærerne. Er man indskolingselev
og har en mobiltelefon med i skole, skal den ligge slukket i tasken. 

NAVN I TØJET Kan virkelig anbefales, der er meget tøj der glemmes og nogle børn genkender det ikke. 

https://balle-friskole.dk/
https://balle-friskole.dk/


... Og vi får brug for jeres
hjælpe til at gøre jeres
børn parate til netop det. 

Forbered dem på:
At vi i skolen forventer, at de
kan være stille og lytte, når
andre taler. 
At de af respekt for hinanden
skal sørge for arbejdsro i
timerne. 
At de fremadrettet skal være
opmærksomme på, at der er
andre i klasserummet end
dem selv. 

NY FAMILIE I KLASSEN Vi får løbende nye børn, og dermed også nye familier på Balle, og vi er glade for at
kunne tage imod jer! Vi regner med, at I “gamle” forældre i klasserne derude også vil hjælpe til, så ikke kun
børnene får en god opstart på Balle. Gode fifs: Fortæl om julearrangementet til de nye forældre. Inviter til en
kop kaffe ved legeaftaler, fødselsdage m.m. Spørg ind til de nye, og spørg om de er i tvivl om noget. Fortæl
dem gerne, hvad de kan forvente af skolelivet på Balle.

OBLIGATORISKE ARRANGEMENTER Alle arrangementer er obligatoriske for eleverne og minimum en forældre.
Til vores arrangementer må alle fra børnenes familie deltage. Til forældredag/bedsteforældredag er det dog
kun forældre/bedsteforældre (har man ikke mulighed låner eleverne af hinanden) og til translokationen i 9. kl.
er det kun for eleven og forældrene.

PARKERING Når man afleverer og henter sit barn på Balle har vi følgende regler på parkeringspladsen: Benyt
gerne den nye og store parkeringsplads foran børnehaven. Langs vejen, foran friskolen, har vi vores kys og kør
række, hvor man holder, når børnene blot skal sættes af og selv kommer ud igen efter skoledagen. 
Kys og kør = sæt dit barn af og kør videre ;-)

PÆDAGOGISK SIGTE Vi insisterer på ordentlighed. Vi insisterer på, at vi behandler hinanden godt og med
respekt. Hvis vi oplever elever, der ikke lever op til dette, kan det efter dialog og samarbejde med jer blive
nødvendigt at gøre brug af tydeligere konsekvenser. På Balle bestræber vi os på at adressere uhensigtsmæssig
adfærd individuelt. Vi vil i de tilfælde, vi finder det nødvendigt, effektuere milde og forudsigelige konsekvenser
for eleverne. Det vil være konsekvenser som de kender i forvejen, og som vi har afstemt med dem og jer. 

RELEVANTE ARTIKLER
https://magasinetskolen.dk/artikel/skolen/sdan-hjlper-du-dit-barn-med-at-omstille-sig-til-skolelivet-efter-sommerferien

https://skoleborn.dk/foraeldreguide-tal-med-dit-barn-om-god-opfoersel/

Konflikthåndtering: Har et andet barn gjort noget ved din guldklump?

SKOLE/HJEM SAMTALER I efteråret afholder vi obligatoriske samtaler for alle elever og forældre. Her er det
for indskolingens vedkommende en samtale med dansk- og matematiklæreren, hvor en af dem er klasselærer i
klassen. For mellemtrinnet og overbygningen vil det blive en samtale med kontaktlæreren, der vil have info med
fra faglærerne, dog med mulighed for at booke en uddybende samtale med en faglærer. Fokus på disse
samtaler vil være på trivsel, og det der fungerer godt i skolen, men i mellemtrinnet og i overbygningen vil vi
også fokusere på det faglige. Formen for disse samtaler vil blive i hallen som i foråret. I foråret afholder vi
nemlig frivillige samtaler, hvor I kan booke jer ind ved de enkelte faglærere. Vi sidder alle i hallen, og fokus er
her særligt på det faglige.

SKOLEFOTO Fremadrettet vil hver klasse få taget et klassebillede ved skoleårets start, vi sender det digitalt til
jer forældre efterfølgende. 

SKOLEMAD På skolens kontor kan man købe mælke- og madmærker. Mælken serveres i begge pauser til de
elever, der ønsker det. Skolemaden kommer fra skolens køkken, og er det varme mad, der serveres for eftersko-
lens elever i 12-pausen. Maden bæres op i Friskolen og stilles i Mimers Brønd, hvor man kan hente den. Mad-
mærket afleveres den dag, man gerne vil have maden, inden 9.50, og menuen kan ses på dette link: 
https://balle-friskole.dk/hverdagsliv/skolemad/ OBS: Menuen vil oftest være tilgængelig fra søndag.

SMÅ SEJRE Lad børnene bære deres egne ting. Lad børnene vise, at de kan klare sig selv. Lad børnene tømme
hovedet derhjemme uden, at I som forældre går i panik. Det er hårdt og kedeligt ind i mellem at gå i skole -
det er et livsvilkår, at alt ikke er fest og lagkage, det må I gerne hjælpe os med at italesætte.

SoMe Følg os gerne på Facebook og Instagram, hvor vi af og til lægger billeder op af hverdagens små glimt.

VIGGO Vi tjekker VIGGO på hverdage mellem 7.30 og 16.00, fredag 14.00. Herefter holder vi fri. Opstår der
noget akut, vi skal vide besked om, kan Stine kontaktes på VIGGO eller via telefon. I kan som forældre forvente
svar på en besked til os i løbet af 3-4 dage. Ofte kan vi have brug for at vende noget med resten af teamet,
inden vi svarer jer. Hvis det bliver aktuelt vil vi give jer besked om det. 

Vi forventer, at I som forældre tjekker VIGGO en gang om dagen. Både for at hjælpe med lektier (særligt i
indskolingen), men også for at holde jer orienterede i informationen fra os.

https://magasinetskolen.dk/artikel/skolen/sdan-hjlper-du-dit-barn-med-at-omstille-sig-til-skolelivet-efter-sommerferien
https://skoleborn.dk/foraeldreguide-tal-med-dit-barn-om-god-opfoersel/
https://skoleborn.dk/har-et-i-andet-barn-gjort-noget-ved-din-guldklump/
https://balle-friskole.dk/hverdagsliv/skolemad/
https://www.facebook.com/ballefriskole
https://www.instagram.com/ballefriskole


HVAD SKAL BØRNENE HAVE MED I SKOLE?
INDSKOLINGEN
En god madpakke og drikkedunk

Skoletaske pakket med de rigtige bøger 

Penalhus med:
spidsede blyanter (0F + 1F mindst 2 tykke og trekantede blyanter) 
farveblyanter, viskelæder, blyantspidser, limstift, saks og lille gennemsigtig lineal. 

2F og 3F skal også have en lommeregner med, blot en billig type. 
Skriv gerne navn på tingene

MELLEMTRINNET
En god madpakke og drikkedunk

Penalhus med 5 spidsede blyanter og farveblyanter, blyantsspidser, viskelæder,
limstift, saks, lineal 30 cm., passer og vinkelmåler.

Computer (se specifikationer ovenfor), oplader, høretelefoner, evt. lader til
høretelefoner, lommeregner til plus, minus, gange og division. 

Bibliotekskort til Vejle Bibliotek. 

OVERBYGNINGEN
En god madpakke og drikkedunk

Penalhus med spidsede blyanter, blyantsspidser, viskelæder, limstift, saks, lineal 30
cm., passer og vinkelmåler. Lommeregner Texas Instrument ti30 eller tilsvarende.

Computer (se specifikationer ovenfor), oplader, høretelefoner, evt. lader til
høretelefoner.


